MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:

Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

333014

93518

FUERZA AEREA COLOMBIANA - OFICINA GOBIERNO
CORPORATIVO DE TIC

Karol Lizzett Silva Ortiz
ESRI COLOMBIA SAS

IAD Software | - ArcGIS

Modificacion de la Orden de Compra

2022-08-26 15:04:46

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Cuentas asociadas
Id Nombre Caodigo Segmento 1 Segmento 2
87121 FUERZA AEREA CDP-78522 CDP 78522
COLOMBIANA - GOCOP
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 war01-- 1.0 Unidad 1200000000.00 CDP-78522 1200000000.00
CCE_ELA _ILIM
Acuerdo ELA
ilimitado
2 war01--IVA 1.0 Unidad 0.00 CDP-78522 0.00



Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Editado 1 war01-- 1.00 Unidad 1700000000.00 CDP-78522 1700000000.00
CCE_ELA_ILIM
Acuerdo ELA
ilimitado
Detalle o justificacion de la aclaracion
Se adiciona la OC de acuerdo a los documentos soportes
/ MANUEL
FRANCISCO LEMOS orreca
M ORTEGA Fecha: 2022.08.30 09:57:49

—
CFirma ordenador del gasto
Nombre: TC. MILTON SALVADOR CARDENAS PIRAGAUTA
Documento: cc. 79866421

-05'00"

Firma de proveedor

Nombre:Manuel Francisco Lemos Ortega
Documento:79.943.176



7
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_J Reporte Certificado de Disponibilidad Presupuestal Comprobante

Usuario Solicitante

Unidad ¢ Subunidad
Ejecutora Solicitante

Fecha y Hora Sistema:

MHygomezc
15-01-05-000

2022-08-16-9:28 a. m.

Yesenia Gomez Cordoba

COMANDO FUERZA AEREA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

El suscrito Jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apr p p disponible y libre de afectacién en los siguientes “items de afectacion de gastos”
78522 Fecha Registro: 2022-05-26 Unidad / Subunidad ejecutora: |15-01-05-000 COMANDO FUERZA AEREA
Vigencia Presupuestal Actual Estado: Con Compromiso Tipo: Gasto Uso Caja Menor Ninguno
o o . Saldo x
Valor Inicial: 699.588.573,00| Valor Total Operaciones: 1,000.411.427,00| Valor Actual.: 170000000000 TR % 500.000 000’00 Vr. Blogueado 0,00
SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
Numero: 83122 Fecha Registro: 12022-05-25 Numero: Modalidaq’de ITipo de contrato:
contratacién:
ITEM PARA AFECTACION DE GASTO
DEPENDENCIA POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE R:gﬂﬁzgR SITUAC.
1009 OFICINA GOBIERNO FECHA VALOR INICIAL VALOR OPERACION VALOR ACTUAL SALDO X COMPROMETER VALOR BLOQUEADO
A-02-01-01-006-002 PRODUCTOS DE LA PROPIEDAD 5 OPERACION
CORPORATIVO DE TIC Nacion 10 CSF
INTELECTUAL
(GOCOP)
2022-06-29 11.119.652,64
2022-08-16 500.000.000,00
2022-05-27 699.588.573,00 489.291.774,36
Total: 699.588.573,00 1.000.411.427,00|  1.700.000.000,00 500.000.000,00| 0,00

Objeto:

GOCOP-"ACUERDO DE LICENCIAMIENTO CORPORATIVO (ELA) PARA PLATAFORMA ARCGIS PARA LA FAC"-CPA 448.

JESSICA CARVAJAL i

ORTEGA

ARVAJAL ORTEGA

irmado digitalmente por JESSICA

Fecha: 2022.08.16 16:17:45 -05'00"

ST CARVAJAL ORTEGA JESSICA
JEFE AREA PRESUPUESTO COFAC
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Segun Modificacion al PAA-MODIFICACION PPTAL 329 R-10 (25-05-2022).

FUERZA AEREA COLOMBIANA Cddigo: |GA-JEADA-FR-185
FORMATO CERTIFICADO DE PLAN DE ADQUISICIONES NUEVO Versién: 7
CATALOGO PRESUPUESTAL Vigencia: 16/02/2022
CPAN° 448 -
Jefatura o Unidad: GOCOP Xf::c':ﬂ 4
Vigencia Actual
Dependencia Fecha .
St?licitante: Gocorp ajuste 12-08-2022 | Fecha version 1 25-may-2022
versién 2 on adelante)
IMPUTACION
=]
<
‘ - e |« USOS PRESUPUESTALES o 2
slsla|e |5 (2|B]|E)e RUBRO PnEon DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO cusroacon | commamioon | WeDoa. 2 VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
SELECCION
02| 01] 01| 006 | 002| 03| 1 | 01 10 :?ﬂ%vlz-:aaquetes de QCRZlCJ:(E;II?SDO DE LICENCIAMIENTO CORPORATIVO (ELA) PARA PLATAFORMA 81112200 JSREVIADA GLOBAL | 1 |$1.700.000.000,00| $ 1.700.000.000,00
ACUERDO MARCO
SUBTOTAL AANF-
02 01| 01| 006 002 03| 1| 01|10 |Paquetes de software / $1.700.000.000,00
REC-10
VALOR TOTAL CPA| $ 1.700.000.000,00
OPERACION VALOR OPERACION OBSERVACION
Valor inicial versién 1 $ 699.588.573,00 A SOLICITUD DE GOCOP SE REQUIERE EXPEDICION DE CPA Y CDP. PARA "Acuerdo de Licenciamiento Corporativo (ELA) para plataforma ArcGIS para la FAC"

Operacion version 2

$489.291.774,36

25/05/2022

A SOLICITUD DE GOCOP SE REQUIERE ADICIONAR AL CPA.-CDP $489,291,774,36 DE ACUERDO AL TRASLADO PRESUPUESTAL Y MODIFICACION 334 DE

Operacion version 3

$11.119.652,64

A SOLICITUD DE GOCOP SE REQUIERE ADICIONAR AL CPA.-CDP PORVALORDE $11,119,652,64
MODIFICACION AUTORIZADA SIIF # 426 DEL 24 JUNIO DEL 2022 Y MODIFICACION INTERNA AL PAA #201 DEL 28 DE JUNIO-2022 POR EL VALOR DE $1,115,460

DE ACUERDO AL TRASLADO PRESUPUESTAL Y

Operacion version 4

$ 500.000.000,00

FAC-S-2022-139821-Cl

A SOLICITUD DE GOCOP SE REQUIERE ADICIONAR AL CPA. 448 -CDP 78522 POSTERIOR ADICCION A LA ORDEN DE COMPRA No0.93518 POR VALOR DE
$500,000,000 DE ACUERDO AL APOYO PRESUPUESTAL #032 DEL 21 julio 2022 Y APROBACION SEGUN PLANILLA DE APOYO #067, DANDO ALCANCE AL OFICIO

Operacion version 5

Valor ajustado CPA

$1.700.000.000,00

? & \klwxsk—i E"rf

<

Elaboré: ASD2 LUZ DARY HURTADO GARCIA
ASESOR PRESUPUESTAL

—

FIRMA

TC. JUAN CAI*LOS ARENAS FONSECA

DIRECTOR GESTION Y SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO

GA-JEADA-FR-185

Version 7
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*FAC-S-2022-157615-CI**

Al contestar, cite este niumero

Pagina 1 de 2, de la Comunicacion Radicado

No FAC-S-2022-157615-Cl del 25 de agosto de 2022 / MDN-COGFM-FAC-COFAC-JEMFA-CODAF-
JETIC-GOCOP

Sefora Coronel

MERY CECILIA MELENDEZ QUINTERO
Director Compras Publicas

Ciudad

Asunto: Viabilidad Adicion OC 93518

En atencion a radicado No. FAC-S-2022-152865-Cl del 25 de agosto de 2022 / MDN-
COGFM-FAC-COFAC-JEMFA-CODAF-JETIC-DIASI-SUDES, que trata de la Solicitud Adicion
OC 93518, respetuosamente me permito solicitar a la sefiora Coronel Directora Compras
Publicas a través de su conducto ordenar a quien corresponda dar tramite a la solicitud
elevada por el senor Supervisor de la OC.93518, TE. Piarpuzan Artunduaga William Andres
con el fin de realizar adicion a la orden de compra por un valor de $ 500.000.000 COP, y
extender el tiempo de cobertura, teniendo en cuenta que para la FUERZA AEREA
COLOMBIANA es de suma importancia contar con el Acuerdo Empresarial — ELA ya
que permitira dar continuidad a solucion de las necesidades de negocio teniendo
acceso al licenciamiento ArcGIS.

Lo anterior con viabilidad del supervisor y aceptacion del contratista.

“ASi SE VA A LAS ESTRELLAS”

Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota,, Colombia.
anticorrupcion@fac.mil.co - unidadcorrespondenci@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co
www.fac.mil.co
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Teniente Coronel MILTON SALVADOR CARDENAS PIRAGAUTA
Jefe Oficina Gobierno Corporativo De Tic

Anexo:
FAC-S-2022-152865-Cl
Aprobacion ESRI

CDP 78522 GOCOP ADICION
CPA No. 448 VER.4 GOCOP
FAC-S-2022-022016-CE

Elaboré: TS. NOVA / GOCOP Revisé: TC. CARDENAS / GOCOP Aprobd:TC. CARDENAS / GOCOP

“ASi SE VA A LAS ESTRELLAS”

Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota,, Colombia.
anticorrupcion@fac.mil.co - unidadcorrespondenci@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co
www.fac.mil.co
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*FAC-S-2022-152865-CI**

Al contestar, cite este niumero
Pagina 1 de 3, de la Comunicacion Radicado
No FAC-S-2022-152865-CI del 25 de agosto de 2022 / MDN-COGFM-FAC-COFAC-JEMFA-CODAF-

JETIC-DIASI-SUDES

Sefor Teniente Coronel

MILTON SALVADOR CARDENAS PIRAGAUTA
Jefe Oficina Gobierno Corporativo de TIC

Bogota D.C

Asunto: Solicitud Adicion OC 93518

En referencia a Orden de Compra No. 93518 del 18/07/2022 con objeto “SOLUCION DE
LICENCIAMIENTO CORPORATIVO ELA PARA SOFTWARE ARCGIS DE LA CASA MATRIZ
ESRI", respetuosamente me permito solicitar al sefior Teniente Coronel Ordenador del Gasto
GOCOP, se autorice y ordene a quien corresponda se realice el tramite de adicién a la Orden
de Compra por un valor de $ 500.000.000 COP, con la finalidad de extender el tiempo de
cobertura del ELA hasta el 10/03/2023, teniendo en cuenta que para la FUERZA AEREA
COLOMBIANA es de suma importancia contar con el Acuerdo Empresarial — ELA ya que
permitira dar continuidad a soluciéon de las necesidades de negocio teniendo acceso al
licenciamiento ArcGIS requerido, ademas de contar con consultoria avanzada, capacitaciéon y
apoyo en sitio, buscando satisfacer las necesidades de la Fuerza respecto al suministro y
actualizacién de la plataforma ArcGIS y otras licencias de Esri para todas las Unidades
Militares Aéreas de manera ilimitada, asi mismo se continuara con el soporte premium,
mantenimiento ArcGIS y con la capacitacion en el uso de las herramientas de manera online y
presencial, asesoria especializada, acompafiamiento en sitio, entre otras. Dicha adicion
permitira dar continuidad al apoyo de actividades que permiten fortalecer, renovar vy
estandarizar la plataforma tecnolégica dando sostenibilidad a los proyectos realizados y
continuidad al desarrollo de nuevos proyectos de Sistemas de Informacion Geografica, la
generacién de cartografia aeronautica necesaria para el planeamiento y desarrollo seguro de
las Operaciones Aéreas; impulsando el analisis, apoyo y orientacién en la estandarizacién e
integracion en un solo lugar de la informacion cartografica, imagenes, informacion
aeronautica, predios, prevenciéon de desastres, cartografia base, gestion de recursos, planes
de ordenamiento territorial y local; de igual manera desarrollo y generacion de productos
especializados relacionados a la generacion de tableros de control geograficos aplicados a
entornos como los de la emergencia sanitaria del COVID-19 y con el cumplimiento del plan de
campana a través del procesamiento digital de imagenes; lo anterior para disponer productos

“ASi SE VA A LAS ESTRELLAS”

Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota,, Colombia.
anticorrupcion@fac.mil.co - unidadcorrespondenci@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co
www.fac.mil.co
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y servicios en una sola plataforma para las diferentes dependencias con el objetivo de dar
cumplimiento a la mision de la FAC.

A continuacién me permito indicar las siguientes observaciones:

1. El recurso para adicionar por valor de $ 500.000.000 COP no supera el 50% maximo
autorizado a incluir, teniendo en cuenta que el valor inicial de la Orden de Compra es
de $ 1.200.000.000 COP.

2. Lafecha de vencimiento de la Orden de Compra esta para el 31/10/2022, tiempo en el
cual se daria cumplimiento a los plazos y ejecucién de la orden con la adicién.

3. Se cuenta con asignacion de recursos mediante CPA No. 448 y CDP No. 78522.

4. Mediante oficio No. FAC-S-2022-022016-CE de fecha 17/08/2022 se solicita
aprobacion a la empresa ESRI COLOMBIA S.A.S sobre la adicién de los recursos
para extensién del ELA. Por lo anterior se cuenta con autorizacién para la adiciéon por
parte de la empresa ESRI COLOMBIA S.A.S mediante documento allegado el dia
24/08/2022.

Por lo anterior me permito informar a mi Coronel la viabilidad de la adicion por un valor de $
500.000.000 COP para la Orden de Compra No. 93518.

erpdran

Teniente WILLIAN ANDRES PIARPUZAN ARTUNDUAGA
Especialista Ingenieria Software

SUPERVISOR DE LA ORDEN DE COMPRA

Anexo: CPA 448, CDP 78522, Aprobacion ESRI

Copia: MY TORRES / SUSIN; Copia: CT CALIXTO / SUDES; Copia: TS NOVA / GOCOP

Elaboré: TE. PIARPUZAN / SUDES  Aprobd:TE. PIARPUZAN / SUDES

“ASi SE VA A LAS ESTRELLAS”
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**FAC-S-2022-022016-CE**

Al contestar, cite este numero
Pagina 1 de 2, de la Comunicacion Radicado
No FAC-S-2022-022016-CE del 17 de agosto de 2022 / MDN-COGFM-FAC-COFAC-JEMFA-CODAF-

JETIC-DIASI-SUDES

Sefior

MANUEL FRANCISCO LEMOS ORTEGA
Representante Legal

Calle 90 No 13 -40

Bogota, D.C.
Contrasena:iPLTYzkJnc

Asunto: Solicitud Adicion OC 93518

En referencia a Orden de Compra No. 93518 del 18/07/2022 con objeto “SOLUCION DE
LICENCIAMIENTO CORPORATIVO ELA PARA SOFTWARE ARCGIS DE LA CASA MATRIZ
ESRI” me permito solicitar al sefior Representante Legal de ESRI COLOMBIA S.A.S, se
autorice efectuar adicion a la Orden de Compra por un valor de $ 500.000.000 COP con la
finalidad de extender el tiempo de cobertura del ELA hasta el 10/03/2023, teniendo en cuenta
que para la FUERZA AEREA COLOMBIANA es de suma importancia extender el Acuerdo
Empresarial — ELA ya que permitira dar continuidad a solucién de las necesidades de negocio
teniendo acceso al licenciamiento ArcGIS requerido, ademas de contar con consultoria
avanzada, capacitacidon y apoyo en sitio, buscando satisfacer las necesidades de la Fuerza
respecto al suministro y actualizaciéon de la plataforma ArcGIS y otras licencias de ESRI para
todas las Unidades Militares Aéreas de manera ilimitada, asi mismo dar continuidad con el
soporte premium, mantenimiento ArcGIS y capacitacién en el uso de las herramientas de
manera online y presencial, asesoria especializada, acompafamiento en sitio, entre otras.

Por lo anterior se debe tener en cuenta que al autorizar la adiciéon de los recursos se debera
efectuar modificacion a las polizas de cumplimiento de acuerdo con las normas establecidas.

“ASi SE VA A LAS ESTRELLAS”

Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota,, Colombia.
anticorrupcion@fac.mil.co - unidadcorrespondenci@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co
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‘erplran

Teniente WILLIAN ANDRES PIARPUZAN ARTUNDUAGA
Especialista Ingenieria Software

SUPERVISOR DE LA ORDEN DE COMPRA ) <

Copia: TS22 SILVA/SUCQO 1

Elaboré: TE. PIARPUZAN / SUDES. Aprobd:TE. PIARPUZAN / SUDES

e ——— P —
— e —
= S, S Sreer
- _,n:uﬁﬁ: Demm—
. ) —
— .
B
Ml e
. — a &  — —
- P A
- g

“ASi SE VA A LAS ESTRELLAS”
Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota,, Colombia.

anticorrupcion@fac.mil.co - unidadcorrespondenci@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co

FUERZAS MILITARES ™

www.fac.mil.co

3 & FUERZA AEREA
. COLOMBIANA

AS| SEVARLAS ESTRELLAS

Pagina 2 de 2



@esri Colombia

Bogota D.C., 24 de agosto de 2022.

Sefiores

FUERZA AEREA COLOMBIANA -FAC

Atn. Teniente Willian Andres Piarpuzan Artunduaga
Ciudad.

Asunto. Aceptacion adicion de la Orden de Compra N° 93518 del 18 de
julio de 2022.

Respetados sefiores

Dando repuesta a su comunicado identificado con el nimero de radicado FAC-S-2022-
022016-CE, en virtud del cual se informa la intencién de modificar la orden de compra
referenciada en el asunto en el sentido de adicionar la suma de quinientos millones pesos
($ 500.000.000) con la finalidad de extender el tiempo de cobertura del ELA hasta el 10 de
marzo de 2023.

Por este medio Esri Colombia S.A.S manifiesta que se encuentra interesada y acepta la
oferta de adicion a la orden de compra del asunto, sin que las condiciones generales se
modifiquen mas alla del nuevo valor y vigencia estipulada.

Atentamente,

Firmado digitalmente
MANUEL por MANUEL FRANCISCO

FRANCISCO LEMOS ORTEGA

Fecha: 2022.08.24
LEMOS ORTEGA fecha: 202205

Manuel Francisco Lemos Ortega
Representante Legal
Esri Colombia S.A.S

Centro de Respuesta al Cliente - CRC T Bogota +57 1 6501550
Calle 90 No. 13 - 40 Piso 5 T Linea nacional: 01 8000 112158
Bogota D.C., Colombia crc @esri.co |@EsriCol

WWW.ESI1.co



